
事務事業マネジメントシート

令和 2

3

31

期間限定複数年度

( 年度～ 年度）

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

見込

実績

見込

実績

見込

実績

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

01 10 03 01 大事業 中事業

03 02
30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

3,000

0

0

0

1,320

4,320

千円

25

2,300

0

0

0

934

    

05791スクールバス臨時管理費

見込
前年比

#DIV/0!

イ → イ

    

    

ア 毎月の諸経費等支払い事務 → ア 運行回数（回／年） 回

142

142

  

  100.0% #DIV/0!

  100.0% #DIV/0!

25

0件

0

ア 鏡野中学校スクールバス奥津本線の利用生徒 → ア 利用生徒数（実人員） 人
25

ウ → ウ

→

②意図（対象をどのような状態にしたいのか） ⑤成果指標（意図の達成度）

イ

→

ア
過密乗車対策を行ったうえで安
全な登下校をしてもらう → ア

不具合等で登下校に支障があった件
数

→

政策名

施策名

令和

事業番号 学校教育課 年度課長名

担当者・シート作成者係名

鏡野町通学用自動車条例(条例第117号)
鏡野町通学用自動車運行に関する規則(第17号)

05791

簡易年度　事後評価・決算

スクールバス臨時管理費

県支出金

その他特財

町　債

作成

創造豊かな教育・文化の里づくり

根拠法令等

所管課名

学校教育の充実

令和3年10月

金平　美和子

三村　光範

100.0%

款

実 績

予算科目
会計

ウ → ウ

実 績
予算

（千円）
前年比

ウ

③主な活動内容 ⑥活動指標

その他特財

国庫支出金

一般財源

0

国庫支出金

予算執行率

合計(A)

県支出金

町　債

3,2344,320 0 0

支出事業内容

財源名称

支出事業内容

0

一般財源

トータルコスト(A+B)

主　な

人件費計(千円)(B)

最終予算額

（決　算）

主　な

3,234

3,33404,320 千円

1

30

100

3,334

30

0

委託料

0

0

4,320委託料

0

合計 0

100 00

0

（予　算）

③開始したきっかけ（いつ頃、どんな経緯で）

令和2年9月より新型コロナウイルス感染予防とし
て乗車率の高い路線にバスを増便し過密乗車対
策を図る

②今年度の事業内容（具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する）

･新型コロナウイルス感染予防対策としてスクールバス内での密を避けるた
め、乗車率の高い鏡野中学校奥津本線のバスを増便
・増便車両の運行及び維持管理に関する業務
・毎月の諸経費の支払、委託契約事務、車検等の手続き

74.8%

0

④対象指標

1

延べ業務事務時間

従事正職員人数

934

①事業期間

事業番号

１．事務事業の概要

イ

①対象（誰、何を対象にしているのか）　　

見込見込実績

２．事務事業の対象・意図・活動・成果指標

イ

中学校費

1,320

項 目

一般会計

0

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

0

教育費

3,000

実績実 績見込

学校管理費

実 績
決算

（千円）

2,300

予算上の事業名

３．事務事業の予算・コスト概要

単年度繰返し

単年度のみ

イ
鏡野中学校奥津本線バス利用生徒数
（実人員）

人

ウ

25

2

事務事業名

3,234 千円


