事業番号	事務事業名		スクールバス臨時管理費	所管課名	学校教育課	令和 2 年度課長名	金平 美和子	
05791	政策名	3	創造豊かな教育・文化の里づくり	係名		担当者・シート作成者 三村 光範		
	施策名 31		学校教育の充実	根拠法令等 鏡野町通学用自動車条例(条例第117号) 鏡野町通学用自動車運行に関する規則(第17号)				

1. 事務事業の概要

①事業期間		②今年度の事業内容(具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する)	③開始したきっかけ(いつ頃、どんな経緯で)				
	単年度繰返し						
	期間限定複数年度	・新型コロナウイルス感染予防対策としてスクールバス内での密を避けるため、乗車率の高い鏡野中学校奥津本線のバスを増便	令和2年9月より新型コロナウイルス感染予防として乗車率の高い路線にバスを増便し過密乗車対				
(年度~ 年度)	・増便車両の運行及び維持管理に関する業務 ・毎月の諸経費の支払、委託契約事務、車検等の手続き	年				
✓	単年度のみ	タンパール ははは スペン (14) スピロンボッチョン、 十一人 リマンコーのして					

2. 事務事業の対象・意図・活動・成果指標

①対象(誰、何を対象にしているのか)	2. 事	₿務事業の対象・意図・活動・成果	指標									
イ ・ 対	①対	象(誰、何を対象にしているのか)		4対	象指標	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
1	ア	鏡野中学校スクールバス奥津本線の利用生徒	\rightarrow	ア	利用生徒数(実人員)	人						
②意図(対象をどのような状態にしたいのか) 実績 単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 日標	1		\rightarrow	1								
ア 過密乗車対策を行ったうえで安全な登下校に支障があった件数 日標 0 0 100.0% #DIV/0! イ ・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	ゥ		\rightarrow	ゥ			見込					
ア 過密乗車対策を行ったうえで安全な登下校に支障があった件数 日標 0 0 100.0% #DIV/0! イ ・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・												
ア 過密乗車対策を行ったつえで安全な登下校をしてもらう → ア 数 イ (実績 100.0% #DIV/0!) イ (実人員) 日標 25 実績 25 #DIV/0! 東積 25 実績 25 #DIV/0! 100.0% #DIV/0! ウ ウ 見	②意图	図(対象をどのような状態にしたいのか)		⑤成:	果指標(意図の達成度)	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
***		没家垂声対策を行ったるまで 史			て目の笠で発下拉に主暗がちった <i>は</i>		目標			0		
100.0% #DIV/0! 100.0% #DIV/0! 100.0% #DIV/0! 1 25 25 25 25 25 25 25	ア	週名来車対象を行うだうんで女 全な巻下校をしてもらう	\rightarrow	ア		件	実績					M12.
イ 競野中学校奥津本線バス利用生徒数 (実績 遠成率 100.0% #DIV/0! ウ 力 (実人員) 目標 実績 遠成率 100.0% #DIV/0! 日標 実績 遠成率 142 実績 遠成率 100.0% #DIV/0! イ 日標 142 実績 遠成率 100.0% #DIV/0! イ 日標 実績 遠成率 100.0% #DIV/0!										100.0%	***************	#DIV/0!
つ 1 (実人員) 人 美橋 遠成平 100.0% #DIV/0! ウ 力 日標 実績 遠成平 142 ア 毎月の諸経費等支払い事務 ア 運行回数(回/年) 回 実績 近成平 142 ウ 日標 実績 遠成平 100.0% #DIV/0! 日標 実績 遠成平 100.0% #DIV/0!					 鏡野山学校函津木線バス利田生徒数							
ウ → ウ 目標 実績 達成率 ③主な活動内容 ⑥活動指標 単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 目標 142 回 実績 連成率 ア 毎月の諸経費等支払い事務 → イ 日標 142 回 実績 100.0% #DIV/0! 目標 実績 連成率 ウ → ウ 日標 実績 連成率	1		\rightarrow	1	(実人員)	人					******	***************************************
ウ → ウ 実績 ③主な活動内容 単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 ア 毎月の諸経費等支払い事務 一 運行回数(回/年) 目標 142										100.0%	****************	#DIV/0!
③主な活動内容 単位区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 目標 142												
③主な活動内容	ゥ		\rightarrow	ウ								Milanes
ア 毎月の諸経費等支払い事務 → ア 運行回数(回/年) 回 実績 142 100.0% #DIV/0! イ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・							達成率				*******	
ア 毎月の諸経費等支払い事務 → ア 運行回数(回/年) 回 実績 142 100.0% #DIV/0! イ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・	② 主	た活動内容	1	⑥ 注:	新七坤	出法	ᅜᄉ	20 年度	1 年度	った中	2 左座	4 左 庄
ア 毎月の諸経費等支払い事務 → ア 運行回数(回/年) 回 実績 142 100.0% #DIV/0! イ ・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	<u>③土</u>	な心動内谷		0/6	到J1日1宗 	半世		30 平及	- 1 牛皮		3 千茂	4 平度
	7	毎日の謎経費等支払い事務	\rightarrow	マ	運行回数(回 /年)	同						
イ 日標 実績 連成率		一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一			建门邑数(邑/ 千/							#DIV/0I
イ → イ 実績 ウ → ウ										100.070	************	# DIV / 0:
Bar Ba	1		\rightarrow	1								
ウ カ ウ ウ <u> </u>											***************************************	***************************************
ウ							目標					
	ウ		\rightarrow	ウ								
												•M7.

3. 事務事業の予算・コスト概要

予算科目	会計	会計 01		10	項	03	目	01 大事業	中事業		予算上の事業名				
	一般会計		教育費					学校管理費 03			スクールバス臨時管理費				05791
予算 (千円)	30 年	度 実	年度! 績	2 年度 実績	3 年度 見込	4 年 見込	度 前年比	決算 (千円)	30 実	年度 績	1 年度 実 績	2 年度 実績	3 年度 見込	4 年度 見込	前年比
国庫支出金				3,000			3,000	国庫支出金	È			2,300			2,300
県支出金								県支出金							
町債								町債							
その他特財								その他特別	t						
一般財源				1,320			1,320	一般財源				934			934
合計		0	0	4,320	0		4,320	合計(A)		0	0	3,234	0	0	3,234
	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金						従事正則	従事正職員人数				1			1
財源名称							延べ業務	延べ業務事務時間				30			30
别加尔口尔							人件費計	计(千円)(B)		0	0	100	0	0	100
	最終予算額 4,320 千円			円 予算報	执行率	74.8%	トータルコ	コスト(A+B)				3,334			3,334
	委託料 4,32				20 千円	委託料			3,234			千円			
主な				主な											
支出事業	内容	容					支出事業内容								
(予 算	算)				(決 算)										